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- Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 453/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga
gyqtar€: Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosoves
(PDK) dega ne Mitrovice, paraqitur kundér komisioneréve té vendvotimit
1112b/02R te fshatit Kqiq, Komuna ¢ Mitrovices pér shkak t& ndalimit t& votimit, te
qytetarit Musli Berisha né seancén e panelit t€ mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e Partise Demokratike te Kosovés (PDK) dega ne
Mitrovice.

Arsyetim

PZAP-i, mé daté 03.11.2013 ka pranuar njé ankesé, nga subjekti politik PDK dega né
Mitrovice,n€ t€ cilén theksohet se me datén 03 nentor 2013, ne qendren e votimit
1112B/02R ne fshatin Kqiq te madh te komunes se Mitrovices, rreth ores 16:00 Musli
Berisha i lindur me 02.02.1942 ne fshatin Kqiq te Madh me nr leternjoftimi
1007269257 duke dashur te shfrytezoje te drejten e tij per te votuar, atij nuk i lejohet
te votoje nga komisioneret e vendvotimit nr 1112B/02R sepse ne regjistrin e
qytetareve me te drejte vote, ne rubriken e te dhenave personale te personit ne fjale ne
vend te nenshkrimit te tij gendron nenshkrimi i nje personi tjeter.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 te LZP-s&, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet ¢ PZAP-it
sikurse PZAPI-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit te
fakteve te reja nga pala e interesuar”.

Pretendimet ankimore nga ana subjektit politik PDK-se, se jané béré shkeljet e
theksuara né ankesa, lidhur me ndalimin e votimit te qytetarit ne fjale, jané té
pabazuara, nga shkaku se nga parashtruesi e ankeses nuk &shté bashkangjitur asnjé
prov€ shtese apo deshmi bindese ankeses sé parashtruar, me té cilat do té mund té
administrohej lénda, ose do t& mund t& verifikohej vértetésia e shkeljes sé pretenduar.



Andaj pér shkakun se nuk jané ofruar déshmi bindése pér t& vértetuar se ka ndodhur
ndalim i votimit nga komisioneret ¢ votimit, PZAP-i né kuptim té nenit 118 paragrafi
1 t€ LZP-sé,si dhe neni 3.6 pika c) terregullores se PZAP-i lidhur me ankesen e lart
pé€rmendur u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 453/2013 mé datén 07.11.2013

Késhillé Juridik:
Ndaj ketij vendimi mund te paragitni ankese ne Gjvkaten Supreme té Republikes se Kosoves brenda
njezetekater (24) oreve nga moment i marrjes se vendimit nga PZAP-i



